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این روزهــا تعرض معادن به حریم و عرصه 
میراث باستانی در گوشــه و کنار کشور تکرار 
می شود. یکی از این تعرضات به غارعلی خورنده 
و گاوخور در ارتفاعات کوه نقرکمر تفرش است 
که ازجمله معابد و یادگاری از دوره میتراییسم 

هستند.
غارعلــی خورنده و گاوخور در فاصله ســه 
کیلومتری جنوب غربــی تفرش و در نزدیکی 
روســتای کوهین، در ارتفاعــات کوه نقرکمر 
معروف به خشه واقع شــده است. تالار اصلی 
غار با ابعادی بزرگ ارتفاعی معادل ده متر دارد 
و در آن حوضچه هایی دیده می شود. یک چاه 
عمیق باعمق پنج متر به نام حمامک و حفره ای 
دیگر به نام مسجدک در این غار جای گرفته اند 
و این ویژگی ها باعث شده اند که این غارها در 
میان جاذبه های گردشگری تفرش قرار گیرند. 

اما با توجه به فعالیت معدن در محدوه این 

غار و پیشــروی آن تا ده متــری غار، می تواند 
آســیبی جبران ناپذیــر به این اثــر تاریخی 
و ارزشــمند وارد نمایــد علاوه بــر این طبق 
گفته های اهالی روســتای کوهین فعالیت در 
نزدیکی این غار به چشمه های آب این منطقه 

آسیب رسانده است. 
ســعید حیدری باستان شــناس و کنشگر 
میراث فرهنگی در این خصوص به ایلنا گفت: 
براســاس اعلام میراث فرهنگی گردشــگری 
و صنایع دســتی محل فعلی مشــخص شده 
بــرای اجرای عملیات معــدن کاری در حریم 
غار گاو خور و علی خورنده اســت و به استناد 
پروانــه بهره برداری به شــماره ۴۹۳۶۴ مورخ 
1۴00/10/12 بهره بــردار درصــورت برخورد 
با آثار باســتانی ملزم به توقف عملیات و ارائه 
گزارش و رعایت ضوابط میراث فرهنگی است. 

او ادامه داد: با وجود غارهای علی خورنده و 

گاو خور براساس پروانه بهره برداری، بهره بردار 
موظــف به رعایت حریم اعلام شــده از طرف 
میراث اســت. بــا توجه به اینکه از ســال ۸۵ 
استعلام صنعت، معدن و تجارت توسط محیط 
زیست پاســخ داده شده و قبل از صدور پروانه 
بهره برداری معدن طی نامه اداره محیط زیست 
بــه صمت وجــود غارها و حریــم آن ها اعلام 
گردیده و معــدن دار به صورت محضری تعهد 
رعایــت جرائم قانونی را ارائه کرده اســت، لذا 
محل اجرای معدن در حریم اعلامی قرارگرفته 
و از نظر محیط زیســت فعالیــت در معدن تا 
مطالعه نهایــی و تهییه نقشــه ادامه کار غیر 
قانونی اســت. همچنین با توجه به نامه شماره 
۵۸۹/1۴01/۳1 مورخ  1۴01/0۸/11 شرکت 
ســهامی آب منطقه ای هرگونه عملیات معدن 
کاری در محدوده بالا دست قنات موجب تاثیر 
نا مطلوب بر آبدهی قنات خواهد شد. بار دیگر 
مطابق نامه شــماره ۷2۵0-102/1۴01 اداره 
کل محیط زیســت اســتان مرکزی نیز ادامه 
فعالیــت این معدن مضر می باشــد. همچنین 
رئیس حــوزه قضایی شهرســتان تفرش طی 
مــورخ   2۶۵۶0/1۷۳/۹012 شــماره  نامــه 
1۴01/0۸/1۹ به اســتناد، به نامه های شرکت 
آب منطقه ای و مدیر کل محیط زیست و تعهد 
محضــری مضر بودن عملیــات معدن کاری را 
تایید کرده و خواهان توقف عملیات پانزده روزه 

عملیات استخراج معدن شده است. 
حیدری اذعان داشت: آنچه که بسیار حائز 
اهمیت است آن اســت که با توجه به اهمیت 
ایــن دو غــار در مطالعات باستان شناســی و 
شواهد برجای تاریخی آن، طبق نظر کوروش 
روســتایی )سرپرست وقت پژوهشکده باستان 

شناســی( طی نامه ای در مورخ 1۴01/0۷/2۴ 
بــه مصطفی پور علی )مدیــرکل ثبت و حریم 
آثــار حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی(، 
ثبت اضطراری این غارها با توجه به تهدیدات 

معدن دار را خواستار شد. 
او ادامــه داد: علی رغم تمامــی این نکات، 
هنوز معدن به فعالیت خــود ادامه می دهد و 
تا نزدیکی غار نیز پیشــروی نموده است. البته 
با پیگیری های اینجانب با پژوهشــکده باستان 
شناســی به سرپرستی لیلا خســروی و طی 
تماس های مکــرر با مرتضایــی )عضو هیات 
علمی پژوهشــکده( در تاریــخ 1۴02/02/12 
کارشناســان پژوهشــکده از جمله مرتضایی 
و نعمتی جهت بررســی مجــدد این غارها به 

شهرستان تفرش آمدند. 
به گفته ایــن باستان شــناس، طبق بازید 
میدانی از این دو غار با توجه به شواهد برجا مانده 
مادی و بر اساس نظر کارشناسان پژوهشکده، 
این غار به عنوان معبد که جهت انجام مراسم 
آیین مهر مورد استفاده قرار می گرفت، با توجه 
به نوع کاربری آن و ارزشمند بودنش، می توان 
با مساعدت مسئولین شهرستان تفرش جهت 
بررسی های بیشــتر و ساماندهی آن نسبت به 
بازگشایی و جذب گردشگران اقدام نمود. این 
درحالی است که با وجود اهمیت بسیار بالای 
ایــن غارها همچنان شــاهد فعالیت معدن در 
نزدیکی این غار هستیم که هر لحظه می تواند 

این دو اثر تاریخی را منهدم کند. 
مصطفی پورعلی )مدیــر کل محترم ثبت، 
و حریم آثار حفظ و احیــای میراث معنوی و 
طبیعــی( نیز با تایید این مهــم که این اثر در 
جلســه شــورای ثبت آثار که روز سه شنبه ۹ 

خردادماه ســال جاری برگزار شد، واجد ارزش 
ثبت ملی شناخته شده است، به ایلنا گفت: با 
توجه به اذعان کارشناسان پژوهشگاه میراث و 
گردشــگری این اثر واجد ارزش ثبت شناخته 
شده است و اکنون به فرآیند ابلاغ از سوی مقام 

عالی وزارتخانه منتقل شده است. 
تمام این صحبت ها در حالی مطرح می شود 
که به گفته حیــدری، این موارد با پیگیرهایی 
که او انجام داده و بــا حضور در وزارت میراث 
فرهنگی بخش مربــوط به ثبت آثار و دریافت 
یک نامه به قید فوریــت در تاریخ 1۴02/۳/1 
دال بر تفویض اختیار به مدیریت استان مبنی 
براختیار ثبت غارهای علی خورنده و گاو خور 
تفرش به قید فوریت نسبت به تفویض اختیار و 
ارائه دادخواست به مرجع قضایی تفرش جهت 
توقف عملیات معدن کاوی شــرکت بهره بردار 

محقق شده است. 
حتا اینکــه اکنون در تاریخ 1۴02/۳/۹ این 
پرونده در شورای ثبت وزرات میراث فرهنگی 
مطرح و طبق اظهارات کارکنان شــورای ثبت 
این غاربه ثبت ملی رســیده است نیز از جمله 
پیگیری های او بوده اما درســت یک روز بعد از 
ثبت غارها و واجد ارزش ثبت شــناخته شدن 
آنها، شکایتی از ســوی مدیر مجتمع معدن و 
سهام دار این معدن علیه حیدری تنظیم شده 
اســت که در آن بــه اتهاماتی از جمله نشــر 
اکاذیــب در فضای مجازی، ورود غیر قانونی به 
ملک، افترا، تشویش اذهان عمومی، ممانعت و 
مزاحمت از کسب و کار، آسیب زدن به ذهنیت 
عوام از طریق ارعاب بواســطه فعالیت معدن و 
همچنین دعــوت به تجمع در محل معدن و... 

اشاره شده است.

یک اثر باستانی در تفرش در معرض نابودی

تعرض معدن کاران به حریم غار بازمانده از دوره میتراییسم

صحنه های تئاتر این روزها شــاهد حضــور تعدادی از 
بازیگران حرفه ای این رشــته است. بازیگرانی که بعضی از 
آنان در یکی دو ســال گذشــته به دلیل شرایط کرونایی و 
حوادث اجتماعی جای شــان روی صحنه خالی بود و حالا 
انتظار می رود با حضور دوباره خــود، جانی دوباره به تئاتر 

ببخشند.
به گزارش ایســنا، این روزها هم بازیگران پیشکســوتی 
مانند سعید پورصمیمی و گیتی معینی روی صحنه هستند 
و هم بازیگرانی جوان تر مانند فریبا کوثری، امین زندگانی، 
امیر غفارمنش و ...  و در این میان سعید چنگیزیان، بازیگر 
شناخته شــده تئاتر هم با بازی در نقش یک زن، حضوری 

متفاوت روی صحنه دارد.
تالار وحــدت این روزها میزبــان بازیگرانی چون امین 
زندگانی، بانیپال شــومون، فریبا کوثری، امیررضا دلاوری، 
امیر کاوه آهنین جان، محسن حسینی و اصغر پیران است 
که در کنار چند بازیگر دیگــر در نمایش موزیکال »هفت 
خان اســفندیار« به کارگردانی حســین پارسایی به ایفای 

نقش می پردازند.
این اثر نمایشــی همــان گونه که از نامــش برمی آید، 
نگاهی به ماجرای اســفندیار در شاهنامه فردوسی دارد، با 
آهنگســازی بردیا کیارس و پوریا خادم  هر روز ساعت 1۸ 

اجرا می شود.
بــا اجرای نمایش »خوشــدلان« تعــدادی از بازیگران 
شناخته شده تئاتر در نسل های گوناگون روی صحنه می 

روند.
سعید پوصمیمی، بازیگر باسابقه که دستی هم بر نوشتن 
دارد، متن این نمایش کمدی را به نگارش در آورده اســت. 
او که در سال ها اخیر عمدتا در نمایش هایی به کارگردانی 
پریزاد ســیف بازی کرده، اجرای این نمایشــنامه را نیز به 
همین کارگردان سپرده. بدین ترتیب نمایش »خوشدلان« 
با کارگردانی سیف که خودش هم یکی از نقش های ان را 

بازی می کند، در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه است.
 در اجــرای این اثر نمایشــی، ســعید پورصمیمی در 
کنار الهام پاوه نژاد، مســعود کرامتی، پریزاد ســیف، بهرام 
ابراهیمی، رضا مولایی و چند بازیگر دیگر به صحنه می رود.
در خلاصه داستان نمایش »خوشــدلان« آمده:  میرزا 

حسین مشرف اصفهانی،شاعر دوره ی صفوی بود که طبع 
شــوخی داشــته و در دربار صفوی مدتی به عنوان مباشر 
معاملات دیوانی و متصدی امور اصطبل دربار فعالیت کرده 
است.مشــرف تصمیم می گیرد به تقلید از خمسه نظامی، 
دیوان اشــعاری در پنج جلد بنویسد.فقط این اشعار ویژگی 
خاصی داشــتند.نمایش بر اساس این مســتند تاریخی و 

تقدیری که برای شاعر رقم می خورد شکل گرفته است.
این اثر نمایشــی هر شــب ســاعت 21 در تالار دکتر 

ناظرزاده تماشاخانه ایرانشهر اجرا دارد.
ســیما تیرانداز دیگر بازیگر شــناخته شده تئاتر نیز در 

سالن دیگر همین تماشاخانه روی صحنه است. 
او که چندی پیش نمایش تازه خود را با عنوان »رومئو 
ژولیت« با متنی از نوشــین تبریزی و با حضور هنرجویان 
جوانــش و البته چنــد بازیگر حرفــه ای در عمارت نوفل 
لوشــاتو اجرا کرده بود، این روزهــا در کنار امیر عظیمی و 
حمیدرضا ترکاشوند در نمایش »۶۵۷« به کارگردانی شهرام 

گیل آبادی به ایفای نقش می پردازد.
ایــن نمایش به عنوان اثــری اجتماعی روی صحنه می 

رود و در خلاصه داســتان آن آمده: قصه کولبر عاشقی که 
ماشین خواب شد. 

نمایش »۶۵۷« هر شب راس ساعت 1۹ در تالار استاد 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می رود.

اما با اجرای نمایش تازه ندا شاهرخی، سعید چنگیزیان، 
بازیگر نام آشــنای تئاتر در نقش زنــی به نام هنگامه روی 
صحنه می رود. او این روزها در نمایش »اینجا پنجره ای باز 
مانده است« که تلفیقی از تئاتر نوین با عرفان شرقی است، 

مشغول بازی است. 
این اثر نمایشــی که تهیه کنندگی آن را نســیم ادبی، 
دیگر بازیگر شــناخته شــده تئاتر بر عهده دارد، هر شب 
راس ســاعت 21 و پانزده دقیقه در تالار استاد سمندریان 

تماشاخانه ایرانشهر اجرا می شود. 
شــهروز دل افکار دیگر بازیگر تئاتر هم خرداد ماه را با 
اجرای نمایش »اوتول سورون طهران الف« سپری می کند. 
این بازیگر که چندی پیش با بازی در نمایش »مکبث زار« 
به کارگردانی ابراهیم پشــت کوهی روی صحنه تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر بود، حالا نمایش »اوتول سورون طهران 

الف« را در تالار دکتر ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر 
روی صحنه آورده. او به جز بازی تهیه کنندگی و کارگردانی 

این نمایش را بر عهده دارد.
»اتول ســورون...« که متن آن نوشته باقر سروش است، 
ماجرای ورود اولین اتومبیل به ایران به دستور مظفرالدین 
شاه قاجار است. نمایشــی کمدی و ایرانی، با نمایه هایی از 
تاریخ آن دوران و برخورد حسد ورزانه ی زنان حرمسرا با این 
اتفاق. نمایش با ورود به کابوس شاه آغاز و روایت می شود.

ایــن نمایش کــه خروجی گــروه بازیگــران کارگاهی 
آموزشگاه دل افکار به شــمار می آید، هر روز ساعت 1۸ و 

۴۵ دقیقه اجرا می شود.
امیر غفارمنش و وحید آقاپور نیز دیگر بازیگران حرفه ای 
تئاتر هســتند که این روزها با بازی در نمایش »بی صورت 
فلکی« کار مریم باقری در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر 

روی صحنه می روند.
در خلاصه داســتان این نمایــش آمده:  نمایش کمدی 
»بی صــورت فلکــی« در یک دادگاه فرضــی می گذرد که 
آدم های نمایش برای فرار از ناکامی ها و ســرخوردگی های 
خود تن به عمل های زیبایــی می دهند و در نهایت درگیر 
مشــکلاتی می شــوند و در ادامه ماجــرا در این نمایش با 

اعتراض و اعتراف هایی علیه فرد و جامعه روبرو می شویم.
این اثر نمایشی هر شب راس ساعت 20 و پانزده دقیقه 

در تالار چهارسو روی صحنه می رود.
با اجرای نمایش »خدای جهنم«، بهرام ســروری نژاد و 
ســیاوش جامع، دو تن دیگر از بازیگران تئاتر در مجموعه 

تئاتر شهر روی صحنه می روند.
متن این نمایش نوشته سام شپارد است که در خلاصه 
داســتان آن آمده: »زمستانی سرد در یک مزرعه دورافتاده 
در حوالی ویسکانسین، زن  و شوهری دامدار در حال گذران 
زندگی خود هســتند که دوستی قدیمی به منزل آنها پناه 
می آورد. این دوست قدیمی از یک مؤسسه تولید پلوتونیم 
فرار کرده اســت و افرادی برای پیداکــردن دوباره او وارد 
مزرعه و منزل آن زوج دامدار روستایی می شوند تا با ایجاد 

تغییراتی بتوانند او را بازگردانند.
نمایش »خدای جهنم« هر شب راس ساعت 1۸ و پانزده 
دقیقه در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر به صحنه می رود.

از تئاتر چه خبر؟

صحنه هایی برای سعید پورصمیمی، الهام پاوه نژاد، سیما تیرانداز و...
زندگی با فرمان اینفلوئنسرها

نگار علی*

من چه کســی هستم؟ همه ما این ســوال را از خود می پرسیم؛ آیا هویت من 
توســط دی ان ای من تعیین می شود یا من محصول نحوه بزرگ شدنم هستم؟ 
آیــا می توانم آن را تغییر دهم، اگر بله تا چه حد می توانم آن را تغییر دهم؟ آیا 
هویت من واحد اســت یا می توانم چندین هویت داشته باشم؟ از آغاز، فلسفه با 
این ســوالات دست و پنجه نرم کرده  است، که برای چگونگی انتخاب ما و نحوه 

تعامل ما با جهان اطراف مهم است.
خــود )هویت( تنها از روابط اجتماعی ایجاد نخواهد شــد، بلکه شــامل روابط 
فیزیکی، ژنتیکی، روانی، عاطفی و بیولوژیکی اســت که با هم یک شــبکه ای از 
خود را تشــکیل می دهند. خود نیز در طول زمان تغییر می کند و به واســطه 
موقعیت ها و روابط اجتماعی جدید، ویژگی هایی را به دست می آورد و از دست 
می دهد، حتی اگر به عنوان همان خود ادامه یابد. برای درک بهتر مفهوم هویت، 
 »IDEM« باید ریشه لاتین آن را واکاوی کرد، ریشه کلمه هویت در زبان لاتین
است، که از آن، کلمه »همانند« نیز گرفته می شود؛ مهمترین معنای واژه در این 
ایده نهفته اســت که نه تنها از تولد تا مرگ، ما، همانند خودمان هستیم، بلکه، 
شبیه دیگران نیز هستیم، واژه ای که ویژگی سیال بودن هویت را تایید می کند. 
هویــت را می توان امری در نظر گرفت که در خلال ســاختن داســتان از یک 
زندگی شکل می گیرد و می توان آن را ماهیتی در نظر گرفت که از مواد اولیه در 
دسترس، یعنی، خاطرات، شناخت ها، تجربیات و تفسیرها تولید شده است. روایت 

سه بخش دارد که شامل شخصیت ها، افعال و طرح روایت است.
مهمترین قسمت روایت طرح آن است؛ رویدادها و قسمت های داستانی به طور 
تصادفی در کنار هم چیده نمی شــوند، بلکــه آن ها به یکدیگر پیوند می خورند 
و هم راوی و هم شــنونده به واســطه درک فرهنگی مشــترک در این روایت 
سهیم هستند. روایت معمولا حول محور خواسته های گوینده آن است، اما این 
خواسته ها به گونه ای بیان می شود که با رویدادها مرتبط باشد. گفتنی است که 
یک روایت نمی تواند به صورت مســتقل وجود داشته باشد و باید به روایت های 

فرهنگی زیادی اشاره کند و از آن ها استفاده کند.
باربارا هاردی در این خصوص خیلی زیبا ســخن گفته اســت؛ او می گوید: »ما 
نمی توانیم بدون نقل روایت برای خود و دیگران زندگی کنیم. ما با بقایای روایت 
رویایی در ذهنمان بیدار می شــویم و با بازگویی آنچه در طول روز برایمان رخ 
داده، به خواب می رویم. در روز روایت های بی شــماری در خصوص زندگی خود 
بــه دیگران و به خودمان می گوییم و در خلال این روایت ها اســت که به دنیا، 

روابطمان با جهان خارج و تعاملات میان خود و دیگران معنا می بخشیم.«
رابطه بین هویت و زندگی نامه اینگونه نیست که زندگی نامه نشان دهنده هویت از 
پیش مشخص شده باشد، بلکه هویت در خلال زندگی نامه هایی ایجاد می شود 
که ما هر روز درگیر آن هســتیم و درســت در اینجا است که نقش شبکه های 
اجتماعی در شــکل گیری هویت سیال ما در این روزها پررنگ می شود. ساختار 
اولیه یک هویت در طول زمان و از طریق روایت شکل می گیرد و در نتیجه هویت 

عمیقا اجتماعی است و به طور مستمر تفسیر و باز تفسیر می شود.
رســانه های اجتماعی ساختاری از روابط هستند، که افراد یا گروه هایی از مردم 
را به یکدیگر پیوند می دهند؛ به شــبکه اجتماعی به عنوان سازمان کلی روابط 
فکر کنید، شبکه ابزار اساسی است که مردم برای ارتباط با جامعه از آن استفاده 
می کنند. ایده ها و اطلاعات از طریق شــبکه بین افراد جریان می یابد. شبکه یا 
ساختار، بازیگران مختلفی را به هم متصل می کند، بازیگران افراد یا سازمان هایی 
هستند که از طریق یک شبکه اجتماعی به یکدیگر متصل شده اند. بازیگران نیز 
گاهی اوقات گره نامیده می شــوند. اطلاعاتی که بین بازیگران و یا گره ها منتقل 
می شود، به عنوان یک روایت شناخته می شود. به طور معمول روایت های زیادی 
در هر زمان در یک شــبکه منتقل می شوند. آنچه مهم است به خاطر بسپارید 
این است که روایت همیشه از نظر عینی درست نیستند؛ روایت ها فقط داستان 

یک نویسنده هستند.
رســانه های اجتماعی بیان داســتان ما را آســان می کنند، همچنین با ارسال 
رویدادهای زندگی از طریق توییتر، یوتوب، فیســبوک و یا اینســتاگرام ســایر 
روایت ها قابل مشاهده می شوند. خاطرات ما از طریق پست های اولیه به اشتراک 
گذاشــته می شود. ما از طریق نظرات دیگران از ناظر بازخورد دریافت می کنیم. 
سپس سومین دیدگاه از گفت و گوی خود را در پاسخ ها و گفت و گوهای مداوم 

از طریق کانال های ارتباطاتی به اشتراک می گذاریم.
رسانه های اجتماعی روایت گری ما را ساده و شفاف می کنند، که همیشه اتفاق 
خوبی نیست؛ اگر در شبکه های اجتماعی فعال هستید به مجموع پست های خود 
نگاهی بیاندازید. در حال روایت چه داستانی هستید؟ آیا نظرات دیگران موضع 
شما را تایید می کند یا متوجه می شوید که هویت خود را برای رضایت مخاطبان 
خود تنظیم می کنیــد و آیا از روایت های دیگران تاثیر می پذیرید و می خواهید 
مانند آن ها باشــید؟ اتفاقی که از آن به عنوان هویت سیال یاد می شود. در آخر 
باید گفت که هویت امری کاملا ســیال است و ممکن است به سرعت یک فرد 
از یــک موقعیت هویتی به دیگر موقعیت تغییر معنا دهد و در این بین رســانه 
های اجتماعی در این مدت به این بعد از هویت جمال بیشتری برای خودنمایی 
داده اند. کاســتلز معتقد است که هویت فرایند ســاخته شدن معنا بر پایه یک 
ویژگی فرهنگی یا یک دسته ویژگی های فرهنگی که بر دیگر منابع معنا برتری 

دارند، است.
*روزنامه نگار

منبع: خبرآنلاین 

ارکستر ملی ایران به رهبری آرش امینی 
در نخستین روز تابستان به روی صحنه می رود

آرش امینی ارکســتر ملی ایران را در نخســتین اجرای تابســتانه اش رهبری 
می کند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی، این کنســرت شامگاه 
پنج شــنبه یکم تیر ساعت 21:۳0 با اجرای آثاری از بزرگان موسیقی ایران در 
تالار وحدت برگزار می شود. در این کنسرت ضمن اجرای آثاری از آهنگسازان 
ایرانی همچون مرتضی حنانه، جواد معروفی، حســن کسایی و بهزاد عبدی، 
نخســتین اجرای »کنسرتو برای ویلن و ارکستر « آخرین ساخته استادفرهاد 
فخرالدینــی به روی صحنــه خواهد رفت. اجرای ســوییت هایی برای تکنواز 
قانون، تکنواز قیچک ، نی و ارکســتر از دیگر بخش های این برنامه اســت. در 
این کنســرت مازیار ظهیر الدینی کنسرت مایستر، امین غفاری تکنواز ویولن، 
شیما شاه محمدی تکنواز قیچک، مژگان محمد حسینی تکنواز قانون و پوریا 
شیوافرد به عنوان تکنواز نی ارکستر ملی ایران را همراهی خواهند کرد. ارکستر 
ملی ایران یکم تیرماه با رهبری آرش امینی در تالار وحدت روی صحنه می رود 
و علاقه مندان می توانند جهت تهیه بلیت این اجرا به ســایت ایران کنسرت به 

نشانی www.iranconcert.com مراجعه کنند.

موافقت با صدور پروانه نمایش۴ فیلم
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی با صدور پروانه نمایش ۴ فیلم موافقت 
کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان امور ســینمایی و ســمعی 
بصری، شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر با صدور پروانه 
نمایش برای فیلم های »آنها مرا دوست داشتند« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمدرضا رحمانی، »هم آهنگ« به تهیه کنندگی علی ســرتیپی اصفهانی و 
کارگردانی بهروز شعیبی عمرانی، »کاپیتان« به تهیه کنندگی سیدصابر امامی و 
کارگردانی محمد حمزئی و »آخرین تولد« به تهیه کنندگی جمشید محمودی 

و نوید محمودی و کارگردانی نوید محمودی موافقت کرد.

جدیدترین سریال سروش صحت 
در شبکه نمایش خانگی

جدیدترین سریال سروش صحت به تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان با 
عنوان »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟« به زودی در فیلیمو و نماوا منتشر خواهد 
شــد. به گزارش ایلنا ، ســروش صحت به زودی با یک سریال طنز اجتماعی 
به شــبکه نمایش خانگی می آید. در خلاصه داستان »مگه تموم عمر چند تا 
بهاره؟« آمده اســت: زندگی آرام اعضای خانواده ربانی با ورود ناخواســته یک 
مار، پیداشــدن یک نسخه خطی نفیس و یک حفره اسرارآمیز دچار تحولاتی 
می شود... بر اساس این گزارش، »علی مصفا، قدرت الله ایزدی، کاظم سیاحی، 
آناهیتا افشار، مجید یوسفی، گیلدا ویشکی و بیژن بنفشه خواه و ...« از جمله 
بازیگران این ســریال هســتند. همچنین فیلمنامه این سریال به قلم سروش 

صحت و ایمان صفایی است.

نگاه

اخبار کوتاه

کتاب جدید »بن اوکری« نویســنده برنده 
جایــزه بوکر با محوریــت فعالیت های محیط 
زیســتی به نگارش درآمده و یک درخواســت 
شخصی از بشــریت برای مراقبت بهتر از کره 

زمین است.
به گزارش ایســنا و به نقل از نشــنال، »بن 
اوکری« نویسنده نیجریه ای- بریتانیایی است 
که در سال 1۹۹1 برای رمان »جاده گمشده«  
به عنوان برنده جایزه ادبی بوکر انتخاب شــد.  
این نویسنده هفته گذشته در جریان افتتاحیه 
یک رویداد ادبی واقع در »دوبی«  از جدیدترین 
کتاب خود با عنوان »تایگر ورک« رونمایی کرد.
»تایگــر ورک« در حقیقــت مجموعه ای 
از داســتان های کوتاه،  شــعر و مقاله است که 
»اوکری«  در قالب آن ها تخیل و جادو را با هم 
درآمیخته تا عواقب ناشــی از تغییرات اقلیمی 

را از طریــق آینــده ای روایت کنــد که در آن 
»جنگل ها مثل تک شــاخ ها به افسانه تبدیل 
شــده اند.« »اوکری«  در گفت وگو با »نشنال« 
بیان کرد:  »مدت ها است که نسبت به از دست 
دادن جنگل هایمــان کنجکاو شــده ام، چراکه 
دیده ام این اتفاق چه بلایی بر سر سنت هایمان 
آورده اســت. اگر اهل قومی باشید که نیمی از 
مراسم ها و فرهنگ هایشان به صورت اشتراک 
مســاعی و نوعی هارمونی با جنگل در ارتباط 
اســت،  زمانی که جنگل از بین بــرود، مرگ 

چیزی در مردم کم کم آغاز می شود.«
»اوکری« گفت که همیشه از طریق کارش 
به طور غیرمستقیم درگیر تغییرات آب و هوایی 

بوده است.
این نویســنده بیان کرد: »اگر به نخستین 
رمان هایــم در دهــه ۸0 و ۹0 میلادی رجوع 

کنید، متوجه می شوید که من در همان دوران 
نیز درباره جنگل زدایی صحبت کرده ام. من در 
آن دوران نیــز از آلودگی رودخانه ها و آلودگی 
هوا گفته بــودم.« »اوکری« تصمیم گرفت که 
کتــاب »تایگر ورک«  را منتشــر کند تا از این 
طریق انواع نگارش را در یک مجموعه بگنجاند، 
چراکه معتقد است باید از روش های متعددی 

به مسئله تغییرات اقلیمی پرداخته شود.
این نویسنده توضیح داد: »این کتاب به شما 
این فرصت را می دهد که انواع مختلف کســب 
اطلاعات و مطالعه را تجربه کنید. با این کتاب 
مخاطب به روش بســیار کاملی با یک مسئله 

آشنا می شود.«
»تایگر ورک« دنیای 20000 ســال پس از 
فاجعه ای که بشریت را از بین برده است متصور 

می شود.

افرادی  خودویرانگــر  طبیعت  داســتان ها 
را روایــت می کننــد که تصمیــم می گیرند 

خودخواهانه زندگی کنند.
بــه اعتقاد این نویســنده مهم اســت که 
داســتان های ایــن کتاب علاوه بــر بالا بردن 
آگاهی، این ســوال را در ذهن مخاطبان ایجاد 

کنند کــه در آینده چه اتفاقــی خواهد افتاد. 
»اوکــری«  بیان کرد: »برای مــن طرفداری از 
محیط زیست فقط به مسئله تغییرات اقلیمی 
محدود نمی شود. طرفداری از محیط زیست در 
حقیقت درباره این سوال اصلی است که ما چه 

کسانی هستیم.« 

کتاب جدید نویسنده برنده جایزه بوکر منتشر شد

یک درخواست شخصی از بشریت

گروهی از کارگران جاده ســاز یک مجسمه 
تاریخی کمیاب را در مکزیک کشف کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از انشنت اوریجینز، 
کارگران جاده ســازی کــه در ایالت »ایدالگو« 

واقع در مکزیک مشــغول فعالیــت بودند به 
جســم ســختی برخورد کردند کــه به گفته 
باستان شناسان »یک مجسمه سنگی تاریخی 

کمیاب« منسوب به تمدن »هواستک« است.
پیش از آن کــه به جزئیات این مجســمه 
تاریخی بپردازیم، بهتر است به تاریخچه اجمالی 

مردم تمدن »هواستک« نگاهی داشته باشیم.
تمدن هواستک )Huastec( با کشت ذرت، 
لوبیا و کدو، بین 1000 ســال قبل از میلاد تا 
1۵00 پس از میلاد در امتداد رودخانه پانوکو و 
ساحل خلیج مکزیک )مکزیک امروزی( شکوفا 
شــد. مردم این تمدن که بیشــتر برای تولید 

ســفال و پارچه های پر از نقش و نگار شناخته 
میشــوند، یک ســاختار اجتماعی پیچیده و 

مذهب چندخدایی را توسعه دادند.
معروف ترین اثر معمــاری مرتبط با تمدن 
 Pyramid( »هواســتک«، »هرم طاقچه ها« 
of the Niches( اســت که در شهر باستانی 
ال تاجین واقع در »وراکروس« ســاخته شده 
است. در نمای این هرم فرورفتگیهای متعددی 
ایجاد شــده اســت که گمان میرود محل قرار 
دادن مجسمه های خدایان تمدن »هواستک« 
بوده است.   »هواســتک ها« در قرن پانزدهم 
میلادی مغلوب »آزتک ها« شــدند و سرزمین 

آن ها در نهایت در فاصله ســال های 1۵1۹ تا 
1۵۳0 میلادی به دســت اســپانیاییها افتاد. 
بــا توجه به چنین تاریخچه پرفراز و نشــیبی 
و بــا در نظر گرفتن این نکتــه که این تمدن 
تقریبا در گذر زمان گم شــده اســت، کشف 
غیرمنتظره مجسمه ای که یکی از فرمانروایان 
»هواستک ها« را به تصویر بکشد، خبر مهمی 

برای مکزیک میتواند باشد.
به گفته باستان شناسان این مجسمه یکی 
از فرمانروایان »هواستک« را درحالی به تصویر 
کشیده اســت که تاج گلی تشریفاتی را بر سر 

گذاشته است.

یک مجسمه تاریخی کمیاب در مکزیک پیدا شد

کشف غیرمنتظره کارگرها 


